ИНФОРМАЦИОННЫЙ
БЮЛЛЕТЕНЬ
Органа  местного самоуправления
Филипповского сельского поселения
Кирово-Чепецкого  района
Кировской области

№ 3
От 05.02.2025

Учредитель: Филипповская сельская Дума
Кирово-Чепецкого района
Кировской области
Ответственный за выпуск:
Постоянная депутатская комиссия по
мандатам, регламенту и  депутатской этике

ФИЛИППОВСЕАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА КИРОВО-ЧЕПЕЦБОГО РАЙОПА КПРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПЯТОГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ
24.12.2024	№ 24/85
[image: ]

О внесении изменений в Устав муниципального образования Филипповское сельское поселение
Кирово-Чепецкого района Кировской области
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 3s 1ЗІ-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», частью 1 статьи 23 Устава муниципального образования Филипповское сельское поселение Кирово-Чепецкого района Кировской области Филипповская сельская Дума РЕШИЛА:
1. Внести в Устав муниципального образования Филипповское сельское поселение  Кирово-Чепецкого  района  Кировской  области, принятый решением сельской Думы от 24.05.2013 № 7/35 (с изменениями, внесенными решениями сельской Думы от 04.04.2014 N 15/79, от 22.01.2015 3в 23/118, 26.11.2015 № 32/161, от 21.07.2016 №40/206, от 26.01.2017 Хв4б/242, от 27.11.2017 №4/15, от 26.06.2018 No10/58, от 20.12.2018 N•15/81, от 21.02.2020 №27/140, от 26.11.2020 №34/162, от 27.05.2021 № 40/184, от 28.04.2022  №48/277,  от 23.09.2022  №  1/5, от 25.05.2023  №  10/35, от
08.02.2024 № 16/58) (далее - Устав) следующие изменения:
1.1. Часть 3 статьи 7 Устава изложить в новой редакции:
«3. Муниципальные нормативные правовые акты, затрагивающие права, свободы и обязанности человека и гражданина, муниципальные нормативные правовые акты, устанавливающие правовой статус организаций, учредителем которых выступает поселение, а также соглашения, заключаемые между органами местного самоуправления, вступают в силу после их официального обнародования.

Под обнародованием муниципального правового акта, в том числе соглашения, заключенного между органами местного самоуправления, понимается:
1) официальное опубликование муниципального правового акта;
2) размещение муниципального правового акта в местах, доступных для неограниченного круга лиц (в помещениях государственных органов, органов местного самоуправления, государственных и муниципальных библиотек, других доступных для посещения местах);
3) размещение на официальном сайте поселения в информационно- телекоммуникационной сети «Интернет».
Официальным опубликованием муниципального правового акта, в том числе соглашения, заключенного между органами местного самоуправления, считается первая публикация его полного текста в Информационном бюллетене органов местного самоуправления Филипповского сельского поселения, распространяемом в поселении.».
1.2. В части 1 статьи 8 Устава:
1.2.1. Пункт 27 изложить в новой редакции:
«27) осуществление муниципального контроля в области охраны и использования особо охраняемых природных территорий местного значения;».
1.2.2. Дополнить пунктом 42 следующего содержания:
« 42) осуществление учета личных подсобных хозяйств, которые ведут граждане в соответствии с Федеральным законом от 7 июля 2003 года N 112- ФЗ «О личном подсобном хозяйстве», в похозяйственных книгах.».
1.3. В абзаце 2 пункта 3 статьи 15.1 после слов « пунктами 1-7» дополнить словами « и 9.2».
1.4. Часть 1 статьи 28 Устава дополнить пунктом 13 следующего содержания:
«13) приобретения им статуса иностранного агента;».
1.5. В части 5 статьи 33 Устава:
1.5.1. Пункт 28 изложить в новой редакции:
« 28) осуществление муниципального контроля в области охраны и использования особо охраняемых природных территорий местного значения;».
1.5.2. Пункт 38.2 изложить в следующей редакции:

«38.2) участие в соответствии с федеральным законом в выполнении комплексных кадастровых работ;».
1.5.3. Дополнить пунктом 38.3 следующего содержания:
«38.3) осуществление	учета	личных	подсобных	хозяйств,	которые ведут граждане в соответствии с Федеральным законом от 7 июля 2003 года
№ 112-ФЗ «О личном подсобном хозяйстве», в похозяйственных книгах;».
1.6. В статье 37 Устава:
1.6.1. В первом предложении абзаца первого после слов «средства массовой информации» дополнить словами « , в том числе сетевое издание,»
1.6.2. В	абзаце	2 после	слов	«массовой	информации»	дополнить словами «и сетевого издания».
2. Направить настоящее решение в течение 15 дней со дня его принятия на государственную регистрацию.
3. Опубликовать решение после его государственной регистрации в Информационном бюллетене Филипповской сельской Думы и на официальном сайте https://admfilip.ru/.
4. Настоящее решение вступает в силу в соответствии с действующим законодательством.

[bookmark: _GoBack]Председатель Филипповской сельской Думы

Глава муниципального образования Филипповское сельское i‘поселение

image5.jpeg

image6.jpeg

image7.jpeg
o e
a 2 k
A X

image8.jpeg

image9.jpeg
le) © - % Ta . y
6‘@3\&30»13;21}1@1 7|31

image10.jpeg

image11.jpeg

image12.jpeg

image13.jpeg
o e
a 2 k
A X

image1.jpeg
C. OMITUIITIIORO

image2.jpeg

image3.jpeg
le) © - % Ta . y
6‘@3\&30»13;21}1@1 7|31

image4.jpeg